Aveyron : Le Rat, commune de Brommat, sur le Bromme, 2 sept. 1884, Jordan de Puyfol.

Inflorescentia elongata.

114. *M. long. angustiflora Charb.*

Caulis 40-50 cm. longus, simplex vel superius ramosus, longe et vivide purpureus ; rami breves, erecti ; folia breviate 4-6 × 2 cm., plicato-arcuata, sessilia, supra pallide viridia, subtus canescentia et areolata vel areolantia ; serraturæ ex dentibus mediocribus, densis ; inflorescentia angusta, elongata ; spica densa 2-3 cm. longa ; stamina exserta ; calyces lan. ex dent. purp. ; cor. vivide rosea.

Cantal : Murat, 11.9.1912, J.-B. Charbonnel.

6. Caulis simplex vel superius tantum ramosus 7.

Caulis pro max parte saltem ramosus 9.

Caulis toto vel subtoto ramosus 10.

7. Folia subtus ± canescentia et areolata vel cinerea et areolantia.

115. *M. long. Palezieuxi Charb.*

Caulis 40-70 cm. longus superius ± ramosus et basi ± purpureus ; rami elongati, flexuosi ; folia breviate 3-5 × 1 ½-1 ¾, plana, raro arcuata, sessilia, supra viridia, subtus cinerea et areolata ; serraturæ ex dentibus mediocribus, haud vel paulo densis ; infloresc. brevis, angusta vel ampliuscula ; spica densiuscula vel laxiuscula 2-4 cm. longa ; stam. exserta ; calyc. lan. ex dent. purp. ; cor. rosea extus villosa.

Suisse : canton de Genève, bords de la route de Versoix à Sauverras, Ph. de Palézieux.

Folia subtus viridantia et lavigata 8.

8. Inflorescentia sæpe monospica.

116. *M. long. monospica Charb.*

Caulis 20-30 cm. longus simplex vel superius ramosus, longe et vivide purpureus ; folia breviate 4-5 × 1 ½ cm., sessilia, acuminata, supra pallide viridia subtus viridantia et lævigata ; serraturæ ex dent. sat parvis, depressis ; spica sæpe unica, densa, spissa, 2-3 cm. longa ; st. exserta ; calyces lan. ex dent. sæpe purp. ; cor. rosea.

Cantal : Laviegric, 23.9.1912, J.-B. Charbonnel.

Inflorescentia plurispicata.

117. *M. long. pseudomenos Charb.*

Caulis 60-80 cm. longus, superius ramosus, basi longe et vivide purpureus ; rami elongati ; folia breviate 4-6 × 2-2 ¼ cm., 1-3 mm. petiolata, supra viridia, subtus cinerascens vel viridantia et lævigata ; serr. ex dent. sat parvis ; inflor. parva vel ampliuscula, brevis ; spica densiuscula, 2-4 cm. longa ; stamina ex-

serta ; calyc. lan. ex dent. purp. ; cor. pallide rosea extus villosa.

Haute-Savoie : Salève, au-dessus d'Archamps, 23 août 1921, Ph. de Palézieux.

9. Folia 2/1 longa.

118. *M. long. breviata* Charb.

Caulis 30-40 cm. longus pro max. parte ramosus, inferius purpureus ; rami sat elongati, subpatuli ; folia breviata 5-6 × 2 ½-3 cm., 2 mm. petiolata, acuta, supra viridia, subtus inferiora viridantia et lævigata, superiora subcanescentia et areolata ; serr. ex dent. sat parvis ; inflo. sæpe ampla ; spica densiuscula 2-4 cm. longa ; calyc. lan. ex dent. virid. ; cor. vivide rosea.